Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 207, de 2004

Autoria: Presidência da República

Iniciativa:

Ementa:

Propõe ao Senado Federal seja autorizada concessão de empréstimo-ponte à República do Haiti, com garantia da
República Francesa, no valor de até US$ 30,000,000.00 (trinta milhões de dólares dos Estados Unidos da América), para
possibilitar regularização de dívidas daquele país com o Banco Internacional para Reconstrução e Desenvolvimento -
BIRD (Banco Mundial).

Assunto:

Data de Leitura:

-

20/12/2004

Tramitação encerrada

Retirada pelo autorDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 11/08/2005 - ARQUIVADA

Relatoria:

CAE - (Comissão de Assuntos Econômicos)

Relator(es):

Senador Eduardo Suplicy (encerrado em 11/08/2005 - Matéria
Arquivada)

TRAMITAÇÃO

11/08/2005 SF-COARQ - Coordenação de Arquivo

ARQUIVADASituação:

EMPRESTIMO PONTE PARA O HAITI COM AVAL DA FRANÇA E O BIRD
PROCESSO ARQUIVADO

Ação:

28/07/2005 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Ofício SF nº 1680 de 19/07/05, à Ministra de Estado Chefe da Casa Civil encaminhando a Mensagem SF nº 122/05, ao
Excelentíssimo Senhor Presidente da República participando a aprovação da Mensagem nº 118/05 de retirada da Mensagem nº
207/04 (fls. 13 a 14).

Ao Protocolo Legislativo com destino ao Arquivo.

Ação:

13/07/2005 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Recebido neste órgão às 14:25 hs.Ação:

12/07/2005 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

RETIRADA PELO AUTORSituação:

Matéria apreciada extrapauta, com aquiescência do Plenário.Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 207, de 2004

TRAMITAÇÃO

Aprovada a Mensagem nº 118, de 2005, de retirada da matéria.
Será feita a devida comunicação ao Senhor Presidente da República.

À SSEXP.

Publicado no DSF Páginas 23307

08/07/2005 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Encaminhado ao Plenário.Ação:

30/03/2005 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

PRONTO PARA DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIOSituação:

Aguardando inclusão em Ordem do Dia da Mensagem nº 118, de 2005, de retirada da matéria.Ação:

29/03/2005 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura da Mensagem nº  118, de 2005 (nº 159/2005, na origem).
A matéria, juntada ao processado da Mensagem nº 207/2004, será incluída em Ordem do Dia oportunamente.

À SSCLSF.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 6711

29/03/2005 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Encaminhado ao Plenário.Ação:

28/03/2005 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Recebido neste Órgão, nesta data.Ação:

28/03/2005 SF-CAE - Comissão de Assuntos Econômicos

MATÉRIA COM A RELATORIASituação:

A SSCLSF , ( Leitura de mensagem de retirada da matéria. ).Ação:

22/12/2004 SF-CAE - Comissão de Assuntos Econômicos

PRONTA PARA A PAUTA NA COMISSÃOSituação:

Devolvido pelo Relator, Senador Eduardo Suplicy, com minuta de relatório pela aprovação do projeto nos termos do PRS que
apresenta. Cópia anexada ao processado. A matéria encontra-se pronta para a pauta.

Ação:

21/12/2004 SF-CAE - Comissão de Assuntos Econômicos

MATÉRIA COM A RELATORIASituação:

pg 2

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 207, de 2004

TRAMITAÇÃO

O Presidente da Comissão, Senador Ramez Tebet, designa o Senador Eduardo Suplicy relator da matéria.Ação:

20/12/2004 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

A Presidência comunica ao Plenário o seu recebimento.

        À Comissão de Assuntos Econômicos.

Ação:

20/12/2004 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Matéria aguardando leitura.Ação:

20/12/2004 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

AGUARDANDO LEITURASituação:

Este processo contém 4 (quatro) folhas numeradas e rubricadas.
À SSCLSF.

Ação:

DOCUMENTOS

MSF 207/2004

20/12/2004Data:

 Presidência da RepúblicaAutor:

nullLocal:

Propõe ao Senado Federal seja autorizada concessão de empréstimo-ponte à República do Haiti, com garantia da República
Francesa, no valor de até US$ 30,000,000.00 (trinta milhões de dólares dos Estados Unidos da América), para possibilitar
regularização de dívidas daquele país com o Banco Internacional para Reconstrução e Desenvolvimento - BIRD (Banco Mundial).

Descrição/Ementa:

Avulso inicial da matéria

31/03/2005Data:

-Autor:

nullLocal:

Texto final revisado -

31/03/2005Data:

-Autor:

nullLocal:

Avulso inicial da matéria

12/07/2005Data:

pg 3

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 207, de 2004

DOCUMENTOS

-Autor:

nullLocal:

MSF 00118/2005

12/07/2005Data:

-Autor:

nullLocal:

pg 4